27.,288. Documente, Vol, I. Partea 2. 56 
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andreas Nicolaus fiiy andree clicti Chiep de Gerthianus vt puta quarta instaret 
reuoludo annualis porcio11es suas possessionarias in possessionibus Nyek et Ger­
thianus predicta vocatis• ha bi tas et existentes, ipsum a quondam Ladislao fratre 
ipsorum Jacobi anclree Nicolai titulo impignoracionis concernentes pro se oc:­
cupassent et occupatas conseruarent de presenti eorum potencia mediante in 
ipsius demetry preiuclicium atque dampnum valde magnum, Super quo fidelitati 
vestre firmiter precipiendo rnandamus, quatenus vnum ve1 duos ex vobis trans­
mittatis qui ab omnibus quibus incmnbit mernm de premissis experiatur veri­
tatem, quam tancle1u nobis . . . . . . vestris in ]iteris fide]iter rescribatis. 
Nas igitur preceptis- literis vestre Sere11itatis ladislaum Borsy clictum de Bach­
tuisse Judicem Nobilium a-dpremissa exequenda ex no bis tra11smisimus, qui 
exinele aci nos reucrsus nobis dixit tall modo ut ipse ad facies ante clictas 
porciones possessionarias accessisset banc de premissis veritatem potuisset 
resdre ut antefatus clernetrius quancla (sic) cluas porciones possessionarias in 
dictîs possessionibus pro se voluisset ti.tulo pignori occupare, prout Jacobus 
andreas Nicolaus fily andree dicti Chîep orgine iuris (sic, în loci1 de ordine) 
ipsum contradicenclo prohihuissent, Datum in Mezesumlio sabato proximo ante 
festum beati luce Ewangeliste Anno domini Mm° CCCCmo quinto. 

-l'esty, Krasso vârmegye tortl:nete, HI. pag. 2'5 J. Originaluli1 pe ehfirtie fo nrcl\.iva familiară a nobiH­
!orll Kăllay. Nr. 199, în museuli:i nationalll din Pesta. 

CCCLXVI. 
1405. 1405 .. Sigismundi.1, regele Ungariei , concede cetăţeni/orii din Clnşi, dreptuli.1, se 

plătescă taxa de rescumperare pentru serviciuliî militaru, cu 200 fl., numai în casulu, 
când se va întempla o esf)ediţiune Î1l pă11ile de res!Jritii ale regatului. În clausula finală 
se face amintire: că dem!1itatea de banu alu Severinului e neocupată. 

Igismundus Dei Gracia Hungarie Dalmacie Croade Rame Seniie 
Gainicie Lodomerie Comanie Bllllgarieque Rex ac l\farchio Brandenburgensis 
Sacri Romani Impery Archicamerarius nec non Bohemie et Lucenburgensis 
Heres Uniuersis X-sti fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noti­
ciam habituris Sahitem în eo qui dat Regibus feliciter regnare et vktoriose 
triumphare Regie benignitatis generosa subiimitas quamquam diversis suis 
fidelibus quos sui domini latitudo complectitur, grata clignetur Beneficia im­
pendere et tanto copiosius sibi subiectis sue munificencie donaria in libertatum 
largicione propagare quanto ex huiusmodi libertacione suis frequenter erarys 
experitur accrescere fidelesque sicuti numero sic non minus ficle et devocione 
augeri Tamen ad illos. gui per inconcusse fidel~tatis eciam temporious perse• 
cuciom1m observanciam a Justicie Semitis videntur minime · deviare specialis 
prerogativa fauoris se inclinat, Proinde ad vniuersorum tam presencium quam 
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futurorum not1c1am harum sene volumus peruenire Quod fideles nostri Cir­
cumspecti Viri et prouicli Jacobus Pulkischer arciurn liberalimn magister Juratus 
et Nicolaus dictus Mwn Ciues Ciuitatis nostre Coloswar vocate parcium no­
stra.mm Transsilwanarum suis· nec non vniuersornm Cit1ium populorum et 
hospitum ac tocius vniuersitatis Ciuitatis eiusdern nominibus et personis nostre 
claritatis adientes conspectum proposita eorum fidefitatis constancia quam ipsi 
sem per et precipue in proximo [sic] preteritis disturbiornm et mociorn.1111 regni 
nostri ten1poribus erga nostram continue gesserunt mayestatem nostre humi­
liter exponere curarunt serenitati_, quod licet ipsi rac1one expedicionis exerci­
tualis regie generaliter in partibus illis Transsiluanis versus partes orientales 
duntaxat promulgande ducentos florenos auri nobis aut woyuode ipsarum par­
cium Transsiluanarum pro tempore existentibus soluere tenerentur atque dare 
nec ultra ad ,ipsam expedicionem exercitualem deberent et obFigarentur exer­
citualiter proficiscî. Tamen wayuode nostri partibus in eisdem temporaliter 
cons.tituti non advertentes Ipsornm Ci uium nostrorum libertates I ipsis circa 
hoc per divos reges Hungarie nostros scilicet Predecessores ut in alys nostris 
litteris priuilegialibus tenorem literarum olim serellissimi principis domini Lu­
dovici laudande memorie incliti regis H1.mgairie predecessoris et seceri (sfc) 
11ostri similiter privi,legialitlm i11 se co11tinentibus nobis specie tenus allatis 
dare vidimus contineri specialiter concessas Ipsos ad exercituandum et soluen­
dos fosuper dictos ducentos florenos auri annuatim eciam nullo exercitu exi­
stente compellere et astringere niterentur atque vellent in communem consue­
tudinem hoc ipsum conuertere attemptando i1n grande detrimentum et liber­
tatum ipsorum Ciuium nostrornm preiudic1um et derogame11 . Supplicantes 
nostro cuf mini humif,iter et devote, ut ipsis et eorum statui regium remedium 
circa premissa adhibere dignaremur oportunum. Nos Îtaque qui ex innata cordi 
nostro liberalîtate fiddium Subditorum nostrorum incommodo condigno pietatis 
bravio releuare lpsosque nedum in eorum antiquis Priuilegiatis libertatibus 
ipsis ut prefertur graciose elargitis illibate conseruare, verum eciam, gracia­
rum prerogatiuas et nouas libertatum largiciones officy nostri debito exigente, 
tenemur et consuevimus clementer eis Împertiri, Note11tes per huiusmodi abu. 
siuas nouitatum adinuenciones que regio honori et dignilali imo saluti videntur 
contraire, prefatos Ciues populos Hospites et incolas nostros de dicta Coloswar 
grauari quin pocius cupien,tes et omnino volentes ipsos eornm libertatibus et 
graciarnm prerogatiuis, tam circa premissa quam alia per nos et dictos pre­
decessores 11ostros reges scilicet Hungarie eis graciose datis et concessis in­
concusse gratulari et gaudere, In eisde1nque illesos et indempnes consernare 
voh1mus et firmiter in e,vm [aevum] observandu,m autoritate regia ex certaque 
sciencia nostre maiestatis prelatorum et Baronum nostrorum n,1aturo ad hoe 
accedente consilia stab.ilimus ut ipsi Ciues Hospites Jncoie et populi nostri de 
jam facta (sic) Coloswar, ipsorumque tota Communitas a modo et cleinceps in 
antea perpetuis futuris teinporibus pre111issos ducentos florenos auri occasione 
prescripte regie e}:'.ercitualis expedicionis versus predictas partes orientales 
generaliter duntaxat promulgande et instaurande wayuodis (sic) Transsiluanen­
sibus pareium predictarurn pro tempore constitutis Seme! in anno quo viclelicet 
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huiusmodi exercitus versus partes orientales prefatas generaliter Contigerit 
promulgare et instaurare tantummodo et non alias dare et soluere teneantur 
Nec ultra hoc ipsos seu quempiam ex cis quisquam Wayuodarum pardum 
Transsi]uanensium prescriptarum aut quicunque aly ductores scilicet et Capi• 
tanei huiusmodi exercituum ad exercituandum seu more exercituali procedendum 
solucionemque aliqualem preter prernissam in preiudicium libertatum eorum ipsis 
ut prefertur dudum per predictos diuos Reges Hungarie predecessores scilicet 
nostros. per nosque dermo et ex nouo presencium literarum nostrarum vigore 
graciose concessarum faciendam astringere et compellere valeant presumpmant 
atque possint modo forma racione et Causa quibuscunque Ut igitur premissa 
per nos memoratis Ciuibus ac populis nostris ex deliberacione nostra regia 
graciose concessa robur obtineant perpetae firmitatis nec per quempiam suc­
cessu temporum possint aut va?eant quauîs de caus~ În irritum reuocari, pre­
sentes eisdem Ciuibus nostris concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis 
autentici Sigilli nostri noui dupplicis munimine roboratas, Datum per manus 
Reverendi in X-sto Patris Domini Eberhardi Episcopi Zagrabiensis I Aule 
Nostre Supremi Cancelary fidelis Nostri dilecti, Anno Domini Mmesimo 
Quadringentesimo quinto I Sexto nonas Ju1y, Regni autern nostri Anno 
Decimo Septimo. Reuerendissimis et Uenerabilibus in X-sto Patribus Dominis 
Valentino tituli Sancte Sabine Sacro Sancte Romane Ecdesie Presbytero Car­
dinali ac Ecclesie Quinque ecclesiensis Gubernatore Johanne Strigonyensi Colo­
censi sede vacante Andrea Spalatensi altero Andrea Ragusyensl Archiepiscopis 
Juca Varadiensi Stephano Transsilvanensi eodem Domino Eberhardo Zagra­
byensi, Agriensi sede vacante Johanne Boznensi Vesprimiensi sede vacante 
Johanne Jauriensi Vaciensi sede vacante Fratrrbus Hynkone Nytriensi et Dosa 
Chanadiensi electis Ecdesiarum Episrnpis Ecclesias clei foliciter gubernantibus 
Syrimiensi Tragmiensi Scardonensi Tinînyensi Nonensi Sibinicensi Macarensi 
Pharensi C@rbauiensi et Segnyensi Sedihus vacantibus. Nec non Viris Magnî­
ficis Nicolao de Gara Reg11i nostri Hungarie Palatino et Judice Comanorum 
Johanne et Jacobo \Vayuodis nostris Transsilvanensibus Comite Frank filio 
condam Konye Bani Judice Curie nostre Paulo Bysseno et altern Paulo de 
Pech Dalmacie et Croacie predictorum ac tocius Sclavonie Johanne de Mairoth 
Machowyensi Banis, honore Bauatus Zeri"myensi's vacante, Nicolao dieto Treutel 
de Neuna Tauarnfcorum et Comite de Posega Symone filio conclam Konye 
predicti Bani Janitornm Martino Ders Dapiferorum Laurencio de Thary Pin­
cernarum et Petro dieto Cheh Agazonum nostrorum nec non Silstrangh Co­
mite Pozonyensi Alysque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus 
et honores. 

J akab, Oklev.eltâr Kolozsvar tortenele elsii kotetehez. I. pag. 1t9. 
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CCCLXVII. 
14o6. Sigismundu, regefe Ungariei, confirmă pe Diimisie Ciuet1 in cltineziatult1 1400. 

cqnwtui Mi!tălrnţit din Bfoati:i, ca recompensă, pentru serviciile militari, ce i le făcuse 
în mai multe espediţiuni , şi cu deosebire în resbelulu întemplatu în B osni,a cu voivo-
du lu Hervoia. 

Relatio p1pon1s Cornîtis Themesiensis. 

N os Sigismundus dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, etc. 
Marchioque Brandenhurgie etc. Sacri Romani Impery vicarius generalis et 
regni Bohemie gubernator. Memorie cornmendamus per presentes. Quod Dio­
nisius filius Chwka de Lopathaka alionornine de Myhalyanch Serenitatis nostre 
adiens conspectum suis fidelitatibt1s et fiddium obsequiorum gratuitis meritis, 
vîrtuosîs gestis et sinceris conplacencys per ipsurn nobis et sacro nostro 
dyademati sub diuersitate locorum et temporum, exhibitis et impensis, pro­
positis et declaratis predictam possessionem Lopathaka alionomine Myhalyanch 
vocatam in districtu Comyati existentem, decern Sessiones Jobagionales vti­
fertur ad presens În se continentem , quam ipse necnon Stanisiaus vterinus, Item 
Ladislaus Mychael et Johannes fily Nicotai, farkasius Petrus et Mychael fily Ba trata 
de eadem et perconsequens progenitores ipsorum hactenus more keneziatus 
tenuissemt et possedissent et ,in cuius dominio ipsi existerent de presenti, sibi 
et per eum prescriptis fratribus suis, ipsorumque heredibus vniuersis, noue 
nostre donacionis titulo per nos dairi supplicauit et conferri Nos itaque recen­
sitis, atte11 tis et diligenter consideratis et in armario nostri pectoris sedulius 
permetitis premissis fidelitat ibus et fideliorum obsequiorurn vberrimis meritis 
et sinceris conptacencys per ipsum Dionisium in nostris et regni nostri varys 
expedicionibus non parcendo persene neque rebus; Sed se et sua pro nostri 
regy honoris vberiori incrementa diuersis fortune casibus opponendo. Pre­
sertim vero in yeme proxime preterita et in estate presenti, in regio exercitu 
nostro Boznensi, aduersus Herwoyam nostrum notorium infidelem et sibi 
adherentes moto cum adieccione laudabilium opernm exhibitis et impensis, 
Pretextu quornm volentes eidem Dionisio et dictis fratribus suis regio occur­
rere cum fauore, vt aly eo visa ad prestanda amplioris fidelitatis obsequia 
feruencius animentur, prescriptam possessionem Lopathaka alionomine Mi­
chalyanch vocatam quam vtîertur ipsi et eorum progenitores more keneziatus, 
hactenus tenuissent et possedissent, et in cuius do minio existerent depresenti, 
cum onrmibus et singulis eiusdem vtilitatibus et pertinencys, terris videlicet 
arabilibus cultis et incultis, · pratis pascuis, Molendinis aquis aquarumque de­
cursibus Montibus vineis, Alpi bus Siluis, nemoribus I Et general iter quibuslibet 
vtilitatum integritati,bus, ad eandem rite spectantibus, Sub suis veris metis et 
antiquis limitibus prefato Dionisio filio Chwka; et per eum prefatis I Stanis!ao, 
Ladislao Mychaeli, Johanni Farkasio Petro et alteri Mychaeli, Ipsornrnque 
heredibus et posteritatibus vniuersis de prdatorum et Baronum nostrorum 
consilio, et omni eo Jure qu:o di·cta possessio nostre rite incumbit dona.cioni 1 

noue nostre donad onis titulo dedimus donau i111us et contuîimns ymo damus 
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donanms et conferimus, possidendam tenendam pariter et habendam. Sahio 
Jure aliena Ipsos siqnidem et eornm soboles more et aclinstar ceterorum regni 
nostri nobi) il.lm de plenitudine nostre regre potestatis nobilitamus, no,stro tamen 
cluntaxat beneplacito perclurante. Ita tamen quod directa et equalis r11edietas 
diete possessionis Lopathaka al ionomine Myhalyanch vocate, prefatis Dionisio 
et Stanislao, alia au tem sirnil iter directa et equalis medietas eiusdem posses­
sionis prefatis Johan11i Farkasio Petro, Mychaeli et aheri Mychaeli Ipsorumque 
heredibus cedi debeat et relinquatur. Harnm nostrarum vigore Jitterarnm. 
Datum Bude in vigilia festi Corporis christi, Anno einsdem Mmo quadringen­
tesimo Sexto. L. S. 

Pesty, A Szoreny virmegyei hajdani oldh keriiletek. pag. 54. - Originaluli:I pe perg,ament\ Îr1 archiva 
familiei Macskâsi de 'rincovn. (Fasc. 20. Nr. 624). ln loculu, unde fusese imprimalti sigilulti ,, sunt lnsemnate 
cuvintele; Relacio piponis comitis Themesiensis. 

CCCLXVIII. 
1406. 14o6. Nobilii de Carulia ceru dela adunarea generală a comitatelori:l Satmaru şi 

Ugocea se adeverescil, că Dragii, voivodullt decedatli alit Jrfaramureştţ/ui, le a luatu cu 
puterea mai multi cai, de pe moşia loru numită Camlia, şi nu i-a mai restituitu. 

N os Petrus de Peren alias comes siculorum et inter ceteros honores 
comes Marnmorisiensis memorie commendamus, quod in congregacione nostra. 
generali nniuersitati nobiliurn Zathmariensis et ele V gucha comitatuum feria 
secunda proxima post festurn Ascensionis domini ex special i regio mandata 
prope villam Chenger celebrata, Ladislaus filius Marhardi de Karol et Andreas 
frater eiusdem de medio aliorum in nostram exurgentes presenciarn proposu­
enmt ea modo, quod condam dominus Dragh voyvoda Mara:morosiensis in anno 
cuius tercia preterysset revolucio, equos ipsorum equaciales de facie posses­
sionis eorum Karol predicte depelli et asportari fecisset, quas eciam ipsis 
reddere et restituere assumpsisset, ad plurim.i.sque petîciones eorumclem idem 
reddere et restitui facere recusasset, et hoc vicecomiti nostro iudicibus nobi­
lium iuratisque assessorihus ipsius comitatus constaret eviclenter, petentes nos 
lrnmili precum cum instancia, ut idem vicecornes noster iudices nobilium iura­
tique assessores dicti comitatus Zathmariensis qualem de premissis scirent per 
nes requisiti faterentur veritatem; cumque nos eosdern vicecomi'tem nostrum 
iudices nobilium iuratosque assessores super premissis requisitos habuissemus, 
ydem ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et suo 
sacro dyademati conservandam pro dicenda veritate et iusticia observanda tacto 
domi11ice cruds ligno nobis prestitam, omnia premissa et quevis singufa pre­
missorum modo prenotato per condam dominum Dragh voyvodam facta fuisse 
et extitisse unanimi et concor<li testîficacione affo-rnarunt; în cuius assercionis 

www.dacoromanica.ro

testimonîum presentes foeras nostras patentes eisclem Ladislao et Andree du­
ximus eoncedenclas coinmuni .iusticia svaclende. Datum vigesimo die congrega­
cionis nostre predic te, loco memorato, anno domini Millesimo quadringente­
s1mo sexto . 

Codex dipl. c,omilun1 K,lrolyi. 1882. I. pag. 534. OriginaluHi pe chârlie. 

CCCLXIX. 
1406. NobHulu IonLt Grebu din Metişdorfu, protesteză înaintea Capitulului din 

Alba Iulia, că Michaiu, comitele Secuiloru, se nu ocupe moşiile Springu, Sibişeli:i şi 

sate1e românesci, cari se fim, de Sibişelil, şi pe cari le dăruise regele Ungariei< corni­
telui Michaiu, într'unfil modu ilegalu. 

N os Capitulum Ecclesie· Tralilssiluane significamus tenore presencium 
quibus expedit vniuersis. Quod Petrus magm1s de Gergfalwa in personis Jo­
hannis Greb de Martonfalwa, ac. Nicolai, aic aliornm filiorum Andree filij 
Gregorij de Gaath ad nostram accedendo presenciam, per modum protestacionis 
no bis significare cura uit, quod Magnificus vir do minus Mychael filius Salarnonis 
de Nadas, Comes SicuForurn quasd'am possessiones dictorum Johannis Greb ac 
(Nicolai ac aliorum) filiorum Andree filij Gregorij Spring et Kyssebes vocatas, 
ac villas Valachales ad eandem Kyssebes pertinentes per regiam maiestatem 
siloi dari et conferri procurasset, în preiuclicium ipsorurn et grauamen. V nde 
facta huiusmodi protestacione prohibuit regiam maiestatem a collacione et do­
nacione prefatum vero domimim l\!Iychadem Comitem Siculornm alo impetra­
done, recepcione, occupacione, detencione, perpetuacione, ac vsum et qua­
rumlibet vt,ilitatum percepcione predictarum possessionum, et cuiusuis coloris 
titulo se intromittere vellet de eisdem. Super quo litteras nostras concessimus 
corn1nuni iusticia suadente. Datum Salbbato proximo ante Dominicam Remi­
niscere, Anno domini Milesimo Quadringentesimo sexto. 

Szab6, Szekely Okleveil:ir. l. pag. 99. OriginaluHi fa archiva Camerei fiscale din Buda.-Transilvania, 
1872. pag. 185. - Estrasil la Fejer, XI. pag. 482. 
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CCCLXX. 

14o6. 14o6. Sigismundi:i, regele Ungariei, confirmă pe familia nobilă româuă Bogdam'i, 
din Bănatii, în posesiunile sale, ca recompensl:i pentru serviciile militari, ce i le a făcutu 

s ,igismundus dei gracia Hungarie Dalmacie Croacie Ra:me Semi<'! 
Gallicie Lodomerie Comanie Bulgarieque rex, ac Marchio Brandenburgensis, 
Sacri Romani Impery Archicamerarius, necnon Bohemiae et Lucernburgensis, 
heres, Om ni bus christifidelibus presentibns pariter et futuris presencium noti­
dam habituris, Salutem in omnium saluatore, regalem decet excellenciam, 
suorum fidelinm preces legitimas fauorabiliter exaudire, et eorum fidefitatibus 
recensitis Justis ipsornm pet,icionibus facilem prebere consensum. 1n hys preci­
pue, que videntur suorum subditorum comodis vtiliter conuenire Prninde a<l 
vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam han.un serie volumus 
peruenire, Quod cum nos, Prelatorurn Baronum et pociornm regni nostri 
procernm, comnurnicato consilio et sana deliberacione, exinele subsecuta, Id 
statuentes decreuerimus, et vbique in regno nostro fecerimus publice procla­
mari, vt vniuerse fotere Excellentissimi principis, condarn domini Lodouici regis 
Hungarie etc. patris et soceri nostri, sub ipsius secreto Sigillo tantummodo, 
et Serenissimarum principum dominarum Elyzabet matris et Marie conthoralis, 
reginarum dict'i regni Hungarie, nostra.rum carissimarum fdicium recordacionum, 
necnon nostre, sub earum, atque nostris, tam maioribus quam minoribus 
Sigillis super factis quibusuis et presert,im possess,ionarys, pro quibuscunque 
personis dignitate quauis et condicione fungen,tibt1s, ecclesiastîcis vtputa et se­
cularibus, date et assignate, pro toHendo omni dubio rernouendo scanclalo et 
ad euitanda multa atque varia, que propter Sigillorum i.psarurn dominarum 
reginarum deperdicionern, ac nostrorurn tam minoris quam maioris videticet 
qupplicis excausis et racionibus legitimis confraccîooem, In multorum Juribus 
et presertim possessionarys, darnpna grauia et periculosa detrimenta, Hactenus 
euenire potuenmt. A festo beati Georgy martiris Jam proxime preterito vsque 
festum eiusdem primitus affuturum, sub pena reuocacionis anullacionis et cas­
sacionis huiusmodi liuerarum non proclucendarum, per nos vidende, examinande 
et si opus fieret, sub presenti nostro maiori Sigillo, denouo preparato confi,r. 
mande approbande et ratificande, nostre claritatis exhiberi deberent conspectu,i 
et presen tari , Tandem fideles nostri vVolahi , Laclislaus dict11.1s farkas, et alte,r 
Laclislaus fi}y Bogdan de Motnok, in suis , necnon, Stephani Dionisy et Jo­
hannis fratrum suotum carnalium in personis, nostre celsitudinis adeuntes con­
spectum, Exhibuerunt no bis quasdam duas litteras, vnam viclelicet nostram 
patentem, minor.i secreto Sigilf o nostro, alias in cortAictu , nostro personali , 
cum Bayzath turkorum ln1p~ratore, commisso, deperdito consignatam, super 
clonacionem et perhempnali nostra collacio;1e, cuiusdam possessionis nostre 
Almafa vocate, Juxta fluuium Byztra appeHatum, în districtu de Themeskuz 
site et suarum quarumlibet pertinenciarum, pre.fato condam Bogdan 

I 
et per 

eum annotatis Stephano Dionisio Ladisiao et altera Ladislao, ac condam Ni-
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colao, filys eiusdem Bogdan , Ipsorumque heredibus facta emanatam, Et aliam 
honorabilis Capituli ecclesie Transsiluani similiter patentem, nobisque rescrip­
torialem, super eiusdem possessionis Almafa, et ali1arum possessiom1m JVIachwa, 
Dobrogozta et Mothnok vocatarum , et quarumlibet pertinenciarum earumdem 
legitima statucione pro annotato condam Bogdan dumtaxat rite facta confectam, 
tenorum subsequencium. Suplicantes exi11de claritati nostre, suo et nominibus 
qnibus supra. humiliter et deuote, vt easdem ratas gratas et acceptas habendo, 
nostrisque )itteris priui legia]i bus, sub predicto maiori nostro nouo Autentico 
sigillo dupplici emanandis, verbotenus inseri facienclo, pro eisdem Ladislao 
dieto farkas, et altero Ladisfao neenon Stephano, Dionisie et Johanne, ipso­
runlq lle heredibus et posteritatibus vniuersis 1 Innouantes perpetuo valituras 
dignarenn1r confirmare, Quarum vnius vtputa ipsi1c1s nostre patentis liittere tenor 
ist est. Nos Sigîsmundus clei gracia rex Hungarie etc. (Urmeză. docmnentulu 
din a. I 387. Nr. CCXXXIX.) Alterius vero videl icet annotati Capituli Tran­
siluani, simBiter patentis littere I co11 tinencia dinosci tur esse talis, Excellentis­
simo principi domino Sigismundo etc. (Urmeză documentulu din a. 1394.) Nos 
igitur humilimis et deuotis prefatorum Ladislai d icti farkas et alterius Ladislar, 
supplicacio11ibus antefatis nostre per eosdem suis et 11ominibus quibus supra 
subiectiue oblatis maiestati regia pietate exauclitis et clernenter admissis, pre­
taxatas Binas l,itteras, nostram videl'icet et annotati Capituli ecclesie Transsiluane 
patentes, rmn abrasas non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas sed omni 
prorsus suspicionis vic.io destitutas, yrno mere et sincere veritatis integritate 
prepollentes, presentibusque de verbo ad verbum sine diminucione et augmenta 
aliquali insertas, quo ad omnes easdem continencias clausulas et articulos ac­
cepta1m1s, approbamus et ratificamus, Eas nichilominus requirentibus, prefa­
tontm Ladislai et alterius Ladislai, ac fratrum ipsorum predictorum fidelitatibus 
e,t fidelium serviciorum gratis meritis et sinceris conplacencys, per ipsos nobis 
et sacro nostro regio dyademati, locis et temporibus Incumbentibus cum omni 
fidelitatis constancia Juxta possibilitatis eorum quiditatern, exhibitis et Jmpensis 
simulcum donacione et perhempnali collacione legitimaque statucione possessio­
num predrctarum, superius in tenoribus dictarum <lua.rum litterarµm lacius 
expressatis rnera Auctoritate regia et potestatis plenitudine ex certaque sci­
encia nostre maiestatis, prefatorum eciam et Baronum nostrornm consilio 
prematuro et vniformi decreto eorundem I demptis dumtaxat porcionibus pos­
sessiona:rys Demetry et Mychaelis filiornm Oprissa, ipsos in possessionibus 
Ma.chwa et Dobrogoste prefatis, concernentibus, pro eisdem Ladislao dieto 
Farkas et altero Laclisla.o Stephano Dyonisio et Johanne ipsorumque heredibus 
et posteritatibus vo,iuersis, lnnouantes perpetuo va]ituras confirmamus, presentis 
scripti nostri patrocinio mediante, Saluo dumtaxat Jure alieno, 1n cuius rei 
mernoriam finnitaten1que perpetuam presentes concessimus litteras nostras Pri­
uilegialles pendentis Autentici Sigi'11i nostri (n)oui dupplicis predicti munimine 
roboratas Datum per manus Reuerend i in chrîsto p,atris domini Eberhardi , 
eadem dei et apostolice sedis gracia Episcopi Zagrabiensis I aule nostre sumpmi 
Canceltary fidelis nostri dilecti, Anno domini Minesimo Quadringentesimo 
Sexto, Quintodecirno kalendas May Regni autem nostri Anno decimo octauo, 
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venerabillbus lnchdsto patribus et dominis Valentino titulo Sancte Sabine 
sacro sancte Romane Ecdesie presbitero Cardinali et ecclesie ·Quinqueeccle­
siensis guben1atQre, Johanne Strigoniensi, Colocensi et Jadriensi sedibus vacan­
tibus, Andrea Spalatensi altero Andrea Ragusiensi Archiepiscopis, vVaradiensi 
secle vacante, Stephano Transsiluanensis, eode1n domino Eberhardo Zagra­
biensis, Agriensi sede vacante, Jo han ne Boznensis, vVesp,rimiensi sede vacante 1 

Johanne Jaminensis , 'vVacyensi sede vacante, fra tribus dousa Chanadiensis, 
Hynkone Nitriensis electis, et Thoma Sermyensîs ecd esiarum Episcopis eccle­
sias clei feliciter gubernantibus, Syrimiensi Traguriensi Scanionensi Tininiensi 
Nonensi Sibinicensi, Machariensi pharensi et Corlbauiensi sedibus vacantibus 1 

necnon Spectabili et Magnificis viris domino Hermano Comiti Cili et Zagorie , 
dalmc!,cieque et Croacie predictorum 1 ac Sclauonie regnorum nostrorum Bano,, 
socero nostro carissimo Nicolau de Gara Regni nostr i Pafatino, Johanne fil io 
Herrici et Jacobo Lachk \I\Tayuodis nostris Transsiluanensibus, Comite frank 
filio condam Konye Bani Judice Curie nostre, Johanne de Marouth Bano Ma­
chouiensi, honore Bmtalus Zeuri·nz'ensz's vacante 1), Nicolao Treutel de Nenna. 
Tauarnicorum et Comite de Posega Symone filio dicti condam Konye Bani 
Janitorum, Johanne Groff, Comite Corbauie dapiferorum, Johanne filio Gregory 
de Alsan pincernarum Petrnm Cheh Agazonum nostrormn magistris, et Syl­
strangh Comite Posoniensi, Alysque quampluribus Regni nostri Comitatus 
tenentibus et honores. 

Pesty, Krass6 \'ărmegye tortenete. HI. pag. 254. Originalulli pe pergament! ln nrchiva fam iliei Macs­
kâsi de Tincova. 

CC,CLXXI. 

14o6. 1406 Sigismundu, regele Ungariei, inten;lice nobililoru din Transilvania, se nu-şi 

ar6ge nici unu dreptu de jurisdicţiune asupra iobagiforu episcopiei catolice din Alba-Iulia. 

SÎgismundus Dei gratia Rex Hungariae, Dalm. Croatiae, etc. Mar­
chioque Brandenburgensis, Sacri Romani Imperii Vkarius Generalis, et regni 
Bohemiae Gubemator. Fiddibus suis Vniuersis singulis Praelatis I Baronibus, 
Comitibus CasteUanis, Nobilibus, Militibus, eornm officialibus, item Ciuita­
tibus et !iberis villis, ipsarumq1.1e Rectoribus Judic ibus et villicfs praesentibus 
et futuris, praesentium notitiatn hahituris salutem et gratiam. Cum antiqua 
regn'i nostri consuetudine requ irente ,, quiuis vir ecdesiasticus, et homo posses­
sionatus, suos Jobagyones et famufos impossessionatos, more ad instar caiete­
rorum Jobagionum suorum, în quibuslibet suîs possessionibus ipsemet iudicandi 

1) Asemenea cla11su!K şi în nite documente din 1406. Ve1i Teleki, Hunyadiak K0ra, XII, pag, 301.­
Codex dipl. patr. II. pag. 173-180. ,181-182.-lbi<l. V. pag. 199-203. 
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habeat facultatem; Igi,tur Fidelitati Vniuersitatis vestrae firmo nostro regia 
ptecipientes d'amus sub edicto : omnino volentes, quatenus a modo interea et 
in posterum, Jobagiones et famulos impossessionatos Fidelis nostri Di,lecti, Ven. 
in Chris,to Patris, Domini Stephani, Episcopi Ecclesiae Transyluaniensis, fo 
vestris possessionibus, tenutis et honoribus indicare, vei vestro adstare iudi­
catui compellere, resque et bona eorumdem in vestris possessionihus, tenutis, 
et honoribus praedictis arrestare, seu prohiberi facere, nullo modo praesu­
mat,is , nec sitis ausi modo aliquali ; signanter pro debitis, delictis, excessibus 
et offensis aliormn. Siqui etiam quidquam actionis, quaestionis ex vobis contra 
memoratos Jobagiones et famulos impossessionatos annotati Domini Episc. 
habent, vei habuerint, hi in praesentia eiusdem D. Episcopi vel offi6alium 
suorum in suis possessionibus constitutorum vd constituendorum iudiciarie pro­
sequantur, ex parte quornm idem Dominus Episcopus vei officiales sui, meri 
Juris et iustieiae, ac omnimode impendant satisfactîonis complementum, prout 
dictauerit ordo Juris. Aliud pro nostra gratia non facturi. Praesentes tandem 
post lecturam reddi iubemus praesentanti. Datum în Castro Wygles. Feria 
VI. proxima post festum Beati Egidii Abbatis. Anna D . MCCCCVI-o L. S.